

Silo Holding ADN ApS
Skt. Pauls Kirkeplads 11, 4. th
8000 Aarhus C

CVR-nummer 30 57 43 03

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den

23/5 2017



Anders Damgaard Nielsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Silo Holding ADN ApS
Skt. Pauls Kirkeplads 11, 4. th
8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Aarhus
CVR-nummer: 30 57 43 03
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion

Anders Damgaard Nielsen

Pengeinstitut

Jyske Bank
Vestergade 8 – 10
8600 Silkeborg

Revision

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består af udvikling, produktion og salg af siloanlæg m.v. til landbrug og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2016 realiseret et overskud på kr. 415.833, hvilket af direktionen betegnes som værende tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsperiodens udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der har betydning for vurdering af årsrapporten af 31. december 2016.

Den forventede udvikling.

I 2017 forventes stadigt et stigende marked i de sektorer, som koncernen beskæftiger sig med. Som følge heraf forventes aktivitetsniveauet i 2017 at være noget højere end det for 2016 realiserede.

Hoved- og nøgletal	2016	2015	2014	2013	2012
Før koncernen	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	23.177	28.453	24.790	31.443	23.383
Resultat før finansielle poster	1.054	4.413	2.530	7.463	3.729
Resultat af finansielle poster	-474	-704	-598	-2.189	-981
Årets resultat	416	1.483	730	2.113	1.024
Balance					
Anlægsaktiver	8.487	7.961	8.422	8.024	7.227
Omsætningsaktiver	24.758	31.738	41.984	36.594	30.565
Aktiver i alt – balancesum	33.246	39.699	50.406	44.618	37.792
Egenkapital	15.456	15.490	12.685	13.037	9.503
Hensatte forpligtelser	0	0	14	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	3.555	3.119	2.613	9.304	9.577
Kortfristede gældsforpligtelser	14.235	21.091	35.094	22.277	18.712
Investering i materielle anlægsaktiver	1.272	2.088	2.649	2.743	4.075
Finansiell udvikling					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	4.175	5.040	-2.786	12.176	12.894
- investeringsaktivitet	-1.915	-2.253	-2.509	-2.676	-3.781
- finansieringsaktivitet	-14	545	-8.491	-717	227
Årets forskydning i likvider	2.246	3.332	-13.786	8.783	9.341
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,2	11,1	5,0	16,7	9,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	173,9	150,5	119,6	164,3	163,3
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	46,5	39,0	25,2	29,2	25,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	2,7	10,5	5,7	18,7	12,1
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal ansatte	40	30	39	32	28

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttoresultat	23.176.710	28.453	-66.362	-14
1	Personaleomkostninger	-20.295.031	-21.632	0	0
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.758.685	-2.282	0	0
	Andre driftsomkostninger	-69.251	-126	0	0
	Resultat før finansielle poster	1.053.743	4.413	-66.362	-14
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	394.929	1.615
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-123.703	0	-123.703	0
2	Finansielle indtægter	316.053	109	18.984	0
3	Finansielle omkostninger	-666.335	-814	-160.230	-154
	Resultat før skat	579.758	3.708	63.618	1.447
	Skat af årets resultat	-163.925	-904	29.091	36
	Årets resultat	415.833	2.804	92.709	1.483

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december				
4	Grunde og bygninger	3.609.766	3.817	0	0
5	Indretning af lejede lokaler	607.600	694	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.187.816	1.484	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.305.894	1.967	0	0
	Aktiver under udførelse	673.600	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver	7.384.676	7.962	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.058.742	10.214
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.102.797	0	1.102.797	0
	Finansielle anlægsaktiver	1.102.797	0	11.161.539	10.214
	Anlægsaktiver i alt	8.487.473	7.962	11.161.539	10.214
	Varebeholdninger	16.550.810	17.174	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.615.660	10.433	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.338.043	2.444	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.637.556	822
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	45.985	0	45.985	0
	Udskudt skatteaktiv	261.949	218	45.193	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	175.727	767
	Andre tilgodehavender	795.084	501	0	0
	Tilgodehavender	7.056.721	13.596	1.904.461	1.589
	Værdipapirer og kapitalandele	5.000	464	0	450
	Likvide beholdninger	1.145.517	503	108.104	19
	Omsætningsaktiver i alt	24.758.048	31.737	2.012.565	2.058
	Aktiver i alt	33.245.521	39.699	13.174.104	12.272

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning	0	0	5.448.594	5.727
	Overført resultat	7.100.810	7.008	1.652.216	1.281
	Minoritetsinteresser	8.229.881	8.357	0	0
	Egenkapital i alt	15.455.691	15.490	7.225.810	7.133
	Hensættelse til udskudt skat	0	0	0	0
	Hensatte forpligtelser	0	0	0	0
11	Realkreditinstitutter	671.341	713	0	0
	Anden gæld	2.883.640	2.406	834.368	454
	Langfristede gældsforpligtelser	3.554.981	3.119	834.368	454
	Kortfristet del af langfristet gæld	41.947	41	0	0
	Kreditinstitutter	3.531.984	5.146	0	0
10	Modtagne forudbetalinger fra kunder	778.224	1.164	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.685.035	3.528	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.328.316	4.073
	Selskabsskat	726.706	606	710.610	606
	Anden gæld	6.470.953	10.605	75.000	6
	Kortfristede gældsforpligtelser	14.234.849	21.090	5.113.926	4.685
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	17.789.830	24.209	5.948.294	5.139
	Passiver i alt	33.245.521	39.699	13.174.104	12.272
12	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
13	Eventualforpligtelser				
14	Kontraktlige forpligtelser				
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
	Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december				
	Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning, primo	0	0	5.727.368	4.112
	Modtaget udbytte	0	0	-550.000	0
	Årets bevægelse	0	0	271.226	1.615
	Reserve for nettoopskrivning	0	0	5.448.594	5.727
	Overført resultat, primo	7.008.101	5.525	1.280.733	1.413
	Modtaget udbytte	0	0	550.000	0
	Årets overførte resultat	92.709	1.483	92.709	-132
	Overført resultat	7.100.810	7.008	1.652.216	1.281
	Foreslået udbytte, primo	0	0	0	0
	Udbetalt udbytte	0	0	0	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
	Foreslået udbytte i alt	0	0	0	0
	Minoritetsinteresser, primo	8.356.757	7.036	0	0
	Modtaget udbytte	-450.000	0	0	0
	Andel af årets resultat	323.124	1.321	0	0
	Minoritetsinteresser, ultimo	8.229.881	8.357	0	0
	Egenkapital i alt	15.455.691	15.490	7.225.810	7.133

Virksomhedskapitalen består af aktier á kr. 100.000.

Note		2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Pengestrømsopgørelse for koncernen		
	Årets resultat	415.833	2.804
	Afskrivninger, anlægsaktiver incl. gevinst og tab ved afhændelse	1.715.185	2.264
	Indtægt af kapitalinteresser	123.703	0
	Finansielle indtægter	-316.053	-109
	Finansielle omkostninger	667.335	814
	Skat af åres resultat	163.925	904
	Reguleringer	2.354.095	5.194
	Ændring i varebeholdninger	623.635	-2.008
	Ændring i tilgodehavender	5.269.858	8.239
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-4.048.990	-6.731
	Ændring i driftskapital	1.844.503	-500
	Renteindbetalinger og lignende	316.053	109
	Renteudbetalinger og lignende	-667.335	-814
	Rentebetalinger og lignende	-351.282	--705
	Betalt selskabsskat	-87.995	-432
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.175.154	5.040
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.271.754	-2.088
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-776.500	-450
	Salg af materielle anlægsaktiver	133.500	285
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.914.754	-2.253
	Udbetalt udbytte	-450.000	0
	Ændring i langfristet gæld	436.246	545
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.754	545
	Ændring i likvider	2.246.646	3.332
	Likvider primo	-4.628.111	-7.960
	Likvider ultimo	-2.381.466	-4.628
	Ændring i likvider	2.246.646	3.332

Noter	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	18.128.731	19.453	0	0
	Pensioner	1.142.382	1.131	0	0
	Omkostninger til social sikring	356.895	386	0	0
	Øvrige personaleomkostninger	667.023	662	0	0
	Personaleomkostninger i alt	20.295.031	21.632	0	0
	Gennemsnitlige antal ansatte	40	30	1	1
	Aflønning af direktion og bestyrelse i indeværende regnskabsår udgør DKK 802.872.				
2	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
	Andre finansielle indtægter	316.053	109	18.984	0
	Finansielle indtægter i alt	316.053	109	18.984	0
3	Finansielle omkostninger				
	Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	157.789	136
	Andre finansielle omkostninger	666.335	814	2.441	18
	Finansielle omkostninger i alt	667.335	814	160.230	154
4	Grunde og bygninger				
	Kostpris 1. januar	5.965.406	5.882	0	0
	Tilgang i årets løb	0	83	0	0
	Kostpris 31. december	5.965.406	5.965	0	0
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.148.686	-1.942	0	0
	Årets af- og nedskrivninger	-206.954	-207	0	0
	Afskrivninger 31. december	-2.355.640	-2.149	0	0
	Grunde og bygninger i alt	3.609.766	3.817	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
5 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar	2.060.512	2.061	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>2.060.512</u>	<u>2.061</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.366.112	-1.265	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-86.800	-101	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-1.452.912</u>	<u>-1.366</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>607.600</u>	<u>694</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	6.113.851	6.319	0	0
Tilgang i årets løb	399.670	312	0	0
Afgang i årets løb	0	-518	0	0
Kostpris 31. december	<u>6.513.521</u>	<u>6.114</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.630.214	-4.465	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	516	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-695.491	-681	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-5.325.705</u>	<u>-4.630</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner i alt	<u>1.187.816</u>	<u>1.484</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	7.990.686	7.724	0	0
Tilgang i årets løb	198.484	1.707	0	0
Afgang i årets løb	-407.190	-1.426	0	0
Kostpris 31. december	<u>7.781.980</u>	<u>7.991</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.023.836	-5.892	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	317.190	1.161	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-769.440	-1.293	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-6.476.086</u>	<u>-6.024</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.305.894</u>	<u>1.967</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar			4.486.445	4.486
Kostpris 31. december			4.486.445	4.486
Værdireguleringer 1. januar			5.727.368	4.112
Årets resultat			394.929	1.615
Udloddet udbytte			-550.000	0
Værdireguleringer 31. december			5.572.297	5.727
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt			10.058.742	10.214

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af aktier i:

Assentoft Holding A/S, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 6.000, ejerandel 55 %

9 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar			0	0
Tilgang i årets løb			1.226.500	0
Kostpris 31. december			1.226.500	0
Værdireguleringer 1. januar			0	0
Årets resultat			-94.124	0
Årets afskrivning på koncerngoodwill			-29.579	0
Værdireguleringer 31. december			-123.703	0
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt			1.102.797	0
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill			118.314	0

Kapitalandele i associerede virksomheder består af aktier i:

Aqua Cleantech, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 500, ejerandel 20 %

Advanced Substrate Technology, hjemsted i Viborg kommune, nom. TDKK 2.200, ejerandel 27 %

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.705.211	9.345	0	0
Modtaget aconto faktureringer	-5.145.392	-8.066	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	1.559.819	1.280	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	2.338.043	2.444	0	0
Modtager forudbetalinger fra kunder, passiver	-778.224	-1.164	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	1.559.819	1.280	0	0
11 Langfristede gældsforpligtelser				
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	503.537	548	0	0
12 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.				
13 Eventualforpligtelser				
Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Assentoft Holding A/S, Assentoft Silo A/S of Aabybro Maskinfabrik A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 519 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.				

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

14 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 17 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 8, i alt TDKK 136.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Ingen

Koncern

Assentoft Holding A/S har pantsat aktierne i datterselskabet Assentoft Silo A/S til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstituttet og stillet kaution for datterselskabernes mellemværende med pengeinstituttet TDKK 2.652.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.100, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 791.

Et datterselskab har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3.200 til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 2.806.

16 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

Bestemmende indflydelse:

Anders Damgaard Nielsen

Øvrige nærtstående parter:

- Assentoft Silo A/S (datterdatterselskab)
- Aabybro Maskinfabrik A/S (datterdatterselskab)
- Assentoft Holding A/S (datterselskab)

Silo Holding ADN ApS' direktion er nærtstående parter.
